芜湖市教育局

芜教基〔2021〕16号

关于做好2021年芜湖市义务教育
网上报名审核工作的通知

各县市区教育局（教育文体局、社会事业局），市直属各义务教育学校、安师大附小、附幼：
根据《芜湖市人民政府办公室关于加快推进“互联网+政务服务”应用的通知》（芜政办秘〔2016〕262号）要求，为深入推进我市“互联网+政务服务”应用，市教育局在全市全面实行义务教育网上报名、审核、分配，为家长和学校提供方便快捷的服务。通过皖事通或芜湖智慧教育应用平台的报名窗口进行报名信息采集；通过政府大数据系统对幼升小、小升初报名信息进行校验审核；通过幼升小、小升初网上报名审核系统进行学生入校分配。现就有关事项通知如下：
一、公办义务教育学校网上报名工作安排
（一）参与范围
1.市区（镜湖区、弋江区、鸠江区、三山经开区、经济技术开发区，下同）义务教育（幼升小、小升初）全面实行网上报名，申报就读市区所有公办小学一年级、公办初中一年级的学生都要在网上进行报名；
2.四县市区（无为市、南陵县、繁昌区、湾沚区，下同）义务教育（幼升小、小升初）以主城区范围实行网上报名，申报就读四县市区主城区所有公办小学一年级、公办初中一年级的学生都要在网上进行报名。
（二）报名对象
1.幼升小：年满6周岁（2015年8月31日以前出生）的本市户籍儿童、外来人员随迁子女。
2.小升初：小学毕业的本市户籍的学生、外来人员随迁子女。
（三）报名时间
1.幼升小：
市区5月15日中午12:00开始——5月29日中午12:00结束；
四县市区5月19日中午12:00开始——5月29日中午12:00结束。
2.小升初：
市区5月13日中午12:00开始—5月25日中午12:00结束。
四县市区5月17日中午12:00开始—5月25日中午12:00结束。
（四）工作步骤（详见附件1）
二、民办义务教育学校网上报名工作安排
（一）参与学校
为实现我市义务教育阶段公民同步招生，华东师范大学芜湖外国语学校、安徽中加学校、芜湖北城实验学校、芜湖海亮实验学校、北师大芜湖附属学校、芜湖泰文中学等6所市直属学校义务教育阶段民办招生统一纳入我市幼升小、小升初网上报名平台，通过皖事通报名窗口采集报名信息。
（二）招生范围
华东师范大学芜湖外国语学校、安徽中加学校、芜湖北城实验学校、芜湖海亮实验学校、芜湖泰文中学等5所直属学校义务教育阶段面向全市招生；北师大芜湖附属学校义务教育阶段公民办同步招生，其中民办部分面向全市招生。各义务教育阶段民办学校均不得跨芜湖市招生。
（三）报名时间
5月13日中午12:00开始——5月20日中午12:00结束；
（四）工作步骤（详见附件2）
三、组织协调
市教育局基教科负责全市义务教育网上报名的组织和协调工作，对网上报名审核工作进行布置和安排，开展相关的培训工作。各县市区教育局（教育文体局、社会事业局）负责组织所属学校积极做好培训、审核、分配等各项工作，保障幼升小和小升初网上报名审核工作顺利进行。
四、工作要求
1.请各县市区教育局（教育文体局、社会事业局）通知所有幼儿园毕业班幼儿家长、小学毕业班学生家长提前做好报名准备工作，若申报就读我市规定范围内的小学或初中学校，请提前在“皖事通”（手机APP）或安徽政务服务网芜湖分厅（http://wh.ahzwfw.gov.cn/）进行注册和个人实名认证，认证后才能登录皖事通或芜湖智慧教育应用平台（http://whzhjy.cn/）“幼升小/小升初报名”服务事项进行网上报名。报名时，家长务必对各栏目信息认真填报、仔细核对，确保所填报的信息准确无误,以免影响学生就读学校分配结果。
2.《2021年芜湖市义务教育网上报名审核操作手册及报名流程视频》（见附件3）由各县市区教育局（教育文体局、社会事业局）下发给所有小学毕业班学生家长和所有幼儿园毕业班幼儿家长,并指导参与网上报名的学生家长进行报名。
3.请各县市区教育局（教育文体局、社会事业局）统筹协调，组织安排好各窗口审核工作，确保按规定的时间节点完成各项工作任务。
（1）请预审窗口操作人员提前在安徽政务服务网芜湖分厅（http://wh.ahzwfw.gov.cn/）进行注册和个人实名认证，认证后才能登录芜湖智慧教育应用平台（http://whzhjy.cn/）预审窗口进行预审操作；报名正式开始后，所有预审窗口操作人员要在规定的工作时间内完成学生报名信息的预审操作。
[bookmark: _GoBack]（2）初审及分配窗口操作人员将由市教育局统一发放初审、分配窗口网址及登录帐号。
4.各县市区教育局（教育文体局、社会事业局）及所有窗口操作人员要牢固树立信息安全意识，做好幼升小、小升初报名学生信息安全管理，按照规定做好保密工作，对在报名信息管理工作中玩忽职守导致数据泄露造成不良影响的，按照有关规定严肃追责。

附件：
1.2021年芜湖市公办义务教育网上报名审核工作日程安排
2.2021年民办义务教育网上报名日程安排
3.2021年芜湖市义务教育网上报名审核操作手册及报名流程视频

2021年5月10日

（此件主动公开）

5 / 5